

Information om dagkirurgisk operation på skjoldbruskkirtlen

Du skal have fjernet halvdelen af din skjoldbruskkirtel eller broen mellem skjoldbruskkirtlens to lapper som dagkirurgisk indgreb, dvs. at det er planlagt, at du kan komme hjem samme dag, som du er opereret.

Du har endvidere fået udleveret patientfolderen ”**Operation af skjoldbruskkirtlen**” som vi beder dig læse med information om forberedelser og selve indgrebet.

Efter operationen

Når der er gået nogle timer og du er ved at være mere vågen efter bedøvelsen, vil den læge, der har opereret dig, komme og tale med dig og vurdere, om du er klar til at komme hjem. Er du ikke helt vågen og klar, kan vi enten vælge at tilse dig igen senere (vores dagkirurgiske afsnit har åbent til klokken 21) eller indlægge dig til næste dag. Du skal være i afdelingen mindst 6 timer efter operationen.

Hvis det har været nødvendigt at anlægge et dræn (en tynd plastikslange), kan du ikke komme hjem samme dag, og skal overnatte i vores sengeafdeling til dagen efter.

Risikoen for at et blodkar springer op efter operationen er ca. 1%. Dette kan give en blodansamling på halsen, hvor man skal holde øje med om det begynder at trykke ubehageligt på halsen eller man får problemer med vejrtrækningen. Dette vil oftest ske indenfor de første 6 timer efter operationen, og det kan være nødvendigt at operere dig igen pga. dette.

Når du kommer hjem

Du skal være i ro det første døgn og må ikke foretage dig nogen fysisk anstrengelse, dette for at mindske risikoen for blødning. Du må ikke være alene de første 24 timer efter operationen.

Du må spise og drikke normalt, og skal huske at tage din smertestillende medicin.

Hvis du oplever vejrtrækningsproblemer, voksende hævelse på halsen eller blødning fra operationssåret skal du eller en pårørende ringe 112 og fortælle at du er blevet opereret på din skjoldbruskkirtel.

Hvis du er i tvivl, så kontakt Øre-, Næse-, Halskirurgisk sengeafdeling.

Ved spørgsmål kontaktes

Øre-, Næse- og Hals Ambulatoriet på telefon 47 32 38 00

Mandag til torsdag kl.09.00 - 15.00 og fredag kl. 09.00 - 14.00

Udenfor disse tidspunkter kontaktes Øre-, Næse-, Halskirurgisk Sengeafdeling på telefon 47 32 38 20